Curiel, & Amicus disp. 1. secr. 3. Posteriori tuentur Joa. à S. Th. Ildephonse Casaraug Marcus Serra a. 1. dub. 2, aliquique Thomista,

seca  
tatu  
lit,  
ice  
tatio  
matt  
matu  
in q  
qua  
veat  
ulic  
omni  
solu  
rie,  
phys  
filiu  
filiu  
dam  
tim  
que  
nab  
ver  
cisc  
alt  
hu  
in  
Th  
pro  
ape  
pi  
pri  
ae  
ne  
m  
no  
fan  
tua  
qua  
elig  
ut  
run  
cam  
tia  
bon  
fine  
que  
med  
int  
ro.  
C  
&  
de  
bon

cum subordinatione ad ulteriorem finem, non est finis ultimus, sed intermedius; Atqui datur multa objecta, que appetuntur gratia sui, alia quoque propter ipsa, ut tanzen in ipsis voluntatim non sifat: ergo dantur fines intermedij. Major liquet, quia finis formaliter est, qui propter se, & alia propter ipsum appetuntur. Minor appetit in virtutibus moralibus, quaron objecta, & fines proximi habent honestatem per se appetibilem, ad cujus consecutionem etiam media idonea eliguntur: nec tamen sunt hanc ultimi, cum concineant honestatem tantummodo creant, cui ab intrinseco repugnat, ut finis ultimus.

Confirmatur. Sicut omne agens hoc ipso, quod non moveat ut causa prima, moveret in virtute causa prima; ita omnis finis hoc ipso, quod non sit ultimus, moveat in virtute finis ultimi; sed objecta proxima, & motiva virtutum non sunt ipse finis ultimus: ergo movent in virtute finis ultimi. Si hoc: ergo sunt fines intermedii.

Dices. Idem est appeti ut finem, & ut ultimum finem, non quidem ultimum positivè, hoc est, ad quem omnia referuntur, ultimum tamen negative, h. e. qui non referatur ulterius: ergo in terminis repugnat dari finem intermedii. Antecedens probatur. Bonum, quod refertur ulterius, diligitor & appetitur propter aliud; sed quod propter aliud diligitor, non diligitor sub his, sed ut medium ad finem; ergo finis intermedius, qui refertur ulterius, non diligitor ut finis, sed ut medium ad finem: In hoc quippe finis ad medius discrepat, quod ille sui gratia, ita ut propter finem diligatur. Ideoque licet objecta virtutum moralium non sint fines ultimi positive, sunt tamen ultimi negative.

Confirmatur. Illud bonum non potest appeti propter aliud, cuius gratia cetera sunt: sed secundum Philosophum 2. phys. c. 3. textu 49. finis est, cuius gratia cetera sunt: ergo finis non potest appeti propter aliud, & per consequens non datur finis intermedius.

Respondeo, negando antecedens: ad probationem distinguendo minorem. Quod propter aliud diligitor, non diligitor ut finis &c, sub ratione reduplicata conducibilitatis ad finem, concedo, sub ratione propria intrinsecæ honestatis, vel delectabilitatis, nego minorem: ergo finis intermedius, qui refertur ulterius, non diligitor ut finis sub reduplicata ratione illius relations, & conducibilitatis, concedo, sub ratione propria intrinsecæ honestatis, vel delectabilitatis, nego consequentiam.